Публичное акционерное общество

«Россети Центр»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров ПАО «Россети Центр»

(в форме заочного голосования)

«07» июня 2024 года    Москва      № 26/24

Форма проведения: заочное голосование.

Всего членов Совета директоров: 11 человек.

Приняли участие в заседании: Агафонов М.С., Андреева Е.В., Докучаева М.А.,

Жариков А.Н., Зархин В.Ю., Короткова М.В., Лещевская Ю.А., Ляпунов Е.В.,

Маковский И.В., Морозов А.В., Тулба А.П.

Не предоставили опросные листы: нет.

Кворум: есть.

Дата составления протокола: 07.06.2024.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества о выполнении

в 4 квартале 2023 года решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества.

2. О рассмотрении отчетов о выполнении по итогам 2023 года сводного на принципах

РСБУ и консолидированного на принципах МСФО Бизнес-планов Группы ПАО

«Россети Центр».

3. Об утверждении отчета о выполнении в 2023 году Программы инновационного

развития ПАО «Россети Центр» на период 2020 – 2024 гг. с перспективой до 2030 г.,

включающей Среднесрочный план реализации Программы инновационного развития

ПАО «Россети Центр» на 2024-2028 года.

4. Об утверждении Плана-графика мероприятий по снижению просроченной

дебиторской задолженности ПАО «Россети Центр» за услуги по передаче

электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.04.2024.

5. Об утверждении Плана-графика мероприятий Общества по снижению
просроченной дебиторской задолженности за поставленную электрическую энергию и

урегулированию разногласий, сложившихся на 01.04.2024.

6. О рассмотрении отчета о кредитной политике Общества по итогам 1 квартала 2024

года, в том числе о проводимой в 1 квартале 2024 года работе по снижению расходов

по обслуживанию кредитного портфеля и о проведенных в 1 квартале 2024 года

операциях и статусе обслуживания выданных ПАО «Россети Центр» займов.

7. О рассмотрении итогового анализа соответствия параметров самостоятельно

совершенных Обществом сделок Критериям принятия решений по проектам

консолидации электросетевых активов.

8. О прекращении полномочий члена Правления Общества и об избрании члена

Правления Общества.

9. О согласовании совмещения членом Правления Общества должностей в органах

управления других организаций.

10. О рассмотрении отчетов Комитетов перед Советом директоров ПАО «Россети

Центр» о проделанной работе за 2023-2024 корпоративный год.

2

Вопрос 1. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества о

выполнении в 4 квартале 2023 года решений, принятых на заседаниях Совета

директоров Общества.

Решение:

1. Принять к сведению отчёт Генерального директора Общества о выполнении в 4

квартале 2023 года решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества, в

соответствии с Приложениями №№ 1-4 к настоящему решению Совета директоров

Общества.

2. Генеральному директору Общества принять меры, направленные на исключение

просроченных обязательств по исполнению требований Федерального закона от

27.12.2018 № 522-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с развитием систем учета электрической энергии

(мощности) в Российской Федерации» и нивелирование рисков применения в

отношении Общества штрафных санкций.

Итоги голосования:

1. Агафонов Максим Сергеевич  - «за»

2. Андреева Елена Викторовна   - «за»

3. Докучаева Мария Александровна  - «за»
4. Жариков Алексей Николаевич  - «за»

5. Зархин Виталий Юрьевич   - «за»

6. Короткова Мария Вячеславна  - «за»

7. Лещевская Юлия Александровна - «за»

8. Ляпунов Евгений Викторович  - «за»

9. Маковский Игорь Владимирович - «за»

10. Морозов Андрей Владимирович  - «за»

11. Тулба Андрей Петрович   - «за»

Итого:

«ЗА» - «11»

«ПРОТИВ» - «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - «0»

Решение принято.

Вопрос 2. О рассмотрении отчетов о выполнении по итогам 2023 года сводного на

принципах РСБУ и консолидированного на принципах МСФО Бизнес-планов

Группы ПАО «Россети Центр».

Решение:

Принять к сведению отчеты о выполнении по итогам 2023 года сводного

на принципах РСБУ и консолидированного на принципах МСФО Бизнес-планов

Группы ПАО «Россети Центр» согласно Приложениям №№ 5-6 к настоящему решению

Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

1. Агафонов Максим Сергеевич  - «за»

2. Андреева Елена Викторовна   - «за»

3. Докучаева Мария Александровна  - «за»

4. Жариков Алексей Николаевич  - «за»

5. Зархин Виталий Юрьевич   - «за»

6. Короткова Мария Вячеславна  - «за»
7. Лещевская Юлия Александровна - «за»

8. Ляпунов Евгений Викторович  - «за»

9. Маковский Игорь Владимирович - «за»

3

10. Морозов Андрей Владимирович  - «за»

11. Тулба Андрей Петрович   - «за»

Итого:

«ЗА» - «11»

«ПРОТИВ» - «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - «0»

Решение принято.

Вопрос 3. Об утверждении отчета о выполнении в 2023 году Программы

инновационного развития ПАО «Россети Центр» на период 2020 – 2024 гг. с

перспективой до 2030 г., включающей Среднесрочный план реализации

Программы инновационного развития ПАО «Россети Центр» на 2024-2028 года.

Решение:

1. Утвердить отчет о выполнении в 2023 году Программы инновационного развития

ПАО «Россети Центр» на 2020-2024 гг. с перспективой до 2030 года согласно

Приложению № 7 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Утвердить Среднесрочный план реализации Программы инновационного развития

ПАО «Россети Центр» на 2024-2028 года, в том числе план мероприятий научно -
исследовательских и (или) опытно-конструкторских работ согласно Приложению № 8

к настоящему решению Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

1. Агафонов Максим Сергеевич  - «за»

2. Андреева Елена Викторовна   - «за»

3. Докучаева Мария Александровна  - «за»

4. Жариков Алексей Николаевич  - «воздержался»

5. Зархин Виталий Юрьевич   - «воздержался»

6. Короткова Мария Вячеславна  - «за»

7. Лещевская Юлия Александровна - «за»

8. Ляпунов Евгений Викторович  - «за»

9. Маковский Игорь Владимирович - «за»

10. Морозов Андрей Владимирович  - «воздержался»

11. Тулба Андрей Петрович   - «за»
Итого:

«ЗА» - «8»

«ПРОТИВ» - «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - «3»

Решение принято.

Вопрос 4. Об утверждении Плана-графика мероприятий по снижению

просроченной дебиторской задолженности ПАО «Россети Центр» за услуги по

передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся

на 01.04.2024.

Решение:

1. Утвердить План-график мероприятий ПАО «Россети Центр» по снижению

просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической

энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.04.2024, согласно

Приложению № 9 к настоящему решению Совета директоров Общества.
2. Принять к сведению отчет Генерального директора Общества о выполнении Плана-

графика мероприятий ПАО «Россети Центр» по снижению просроченной дебиторской

задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию

4

разногласий, сложившихся на 01.01.2024, утвержденного решением Совета директоров

Общества 18.03.2024 (Протокол № 13/24), согласно Приложению № 10 к настоящему

решению Совета директоров Общества.
3. Принять к сведению отчет Генерального директора Общества о проведенной работе

ПАО «Россети Центр» в 1 квартале 2024 года в отношении вновь образованной

просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической

энергии» в соответствии с Приложением № 11 к настоящему решению Совета

директоров Общества.

Итоги голосования:

1. Агафонов Максим Сергеевич  - «за»

2. Андреева Елена Викторовна   - «за»

3. Докучаева Мария Александровна  - «за»

4. Жариков Алексей Николаевич  - «за»

5. Зархин Виталий Юрьевич   - «воздержался»

6. Короткова Мария Вячеславна  - «за»

7. Лещевская Юлия Александровна - «за»

8. Ляпунов Евгений Викторович  - «за»

9. Маковский Игорь Владимирович - «за»
10. Морозов Андрей Владимирович  - «за»

11. Тулба Андрей Петрович   - «за»

Итого:

«ЗА» - «10»

«ПРОТИВ» - «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - «1»

Решение принято.

Вопрос 5. Об утверждении Плана-графика мероприятий по снижению

просроченной дебиторской задолженности ПАО «Россети Центр» за

поставленную электрическую энергию и урегулированию разногласий,

сложившихся на 01.04.2024.

Решение:

1. Утвердить План-график мероприятий ПАО «Россети Центр» по снижению
просроченной дебиторской задолженности за поставленную электрическую энергию и

урегулированию разногласий, сложившихся на 01.04.2024, согласно Приложению

№ 12 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Принять к сведению отчет Генерального директора Общества о выполнении План-

графика мероприятий ПАО «Россети Центр» по снижению просроченной дебиторской

задолженности за поставленную электрическую энергию и урегулированию

разногласий, сложившихся на 01.01.2024, утвержденного решением Совета директоров

Общества 18.03.2024 (Протокол № 13/24), согласно Приложению № 13 к настоящему

решению Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

1. Агафонов Максим Сергеевич  - «за»

2. Андреева Елена Викторовна   - «за»

3. Докучаева Мария Александровна  - «за»

4. Жариков Алексей Николаевич  - «за»

5. Зархин Виталий Юрьевич   - «воздержался»
6. Короткова Мария Вячеславна  - «за»

7. Лещевская Юлия Александровна - «за»

8. Ляпунов Евгений Викторович  - «за»

5

9. Маковский Игорь Владимирович - «за»

10. Морозов Андрей Владимирович  - «за»

11. Тулба Андрей Петрович   - «за»
Итого:

«ЗА» - «10»

«ПРОТИВ» - «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - «1»

Решение принято.

Вопрос 6. О рассмотрении отчета о кредитной политике Общества

по итогам 1 квартала 2024 года, в том числе о проводимой в 1 квартале

2024 года работе по снижению расходов по обслуживанию кредитного портфеля и

о проведенных в 1 квартале 2024 года операциях и статусе обслуживания

выданных ПАО «Россети Центр» займов.

Решение:

1. Принять к сведению отчет Генерального директора Общества «О кредитной

политике Общества по итогам 1 квартала 2024 года» согласно Приложению № 14 к

настоящему решению Совета директоров Общества.
2. Принять к сведению отчет Генерального директора Общества «О проводимой по

итогам 1 квартала 2024 года работе по снижению расходов

по обслуживанию кредитного портфеля» согласно Приложению № 15 к настоящему

решению Совета директоров Общества.

3. Принять к сведению отчет Генерального директора Общества

«О проведенных операциях и статусе обслуживания выданных ПАО «Россети Центр»

займов по итогам 1 квартала 2024 года» согласно Приложению № 16 к настоящему

решению Совета директоров Общества.

4. Принять к сведению отчет Генерального директора Общества «О погашении займа

и выплате процентов в 1 квартале 2024 года по договору денежного займа с процентам и

от 18.10.2019 № 7700/00193/19, предоставленного АО «Санаторий «Энергетик»

согласно Приложению № 17 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

1. Агафонов Максим Сергеевич  - «за»
2. Андреева Елена Викторовна   - «за»

3. Докучаева Мария Александровна  - «за»

4. Жариков Алексей Николаевич  - «за»

5. Зархин Виталий Юрьевич   - «воздержался»

6. Короткова Мария Вячеславна  - «за»

7. Лещевская Юлия Александровна - «за»

8. Ляпунов Евгений Викторович  - «за»

9. Маковский Игорь Владимирович - «за»

10. Морозов Андрей Владимирович  - «за»

11. Тулба Андрей Петрович   - «за»

Итого:

«ЗА» - «10»

«ПРОТИВ» - «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - «1»

Решение принято.

Вопрос 7. О рассмотрении итогового анализа соответствия параметров

самостоятельно совершенных Обществом сделок Критериям принятия решений

6

по проектам консолидации электросетевых активов.

Решение:

Принять к сведению итоговый анализ соответствия параметров самостоятельно
совершенных Обществом сделок Критериям принятия решений по проектам

консолидации электросетевых активов согласно Приложению № 18 к настоящему

решению Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

1. Агафонов Максим Сергеевич  - «за»

2. Андреева Елена Викторовна   - «за»

3. Докучаева Мария Александровна  - «за»

4. Жариков Алексей Николаевич  - «за»

5. Зархин Виталий Юрьевич   - «воздержался»

6. Короткова Мария Вячеславна  - «за»

7. Лещевская Юлия Александровна - «за»

8. Ляпунов Евгений Викторович  - «за»

9. Маковский Игорь Владимирович - «за»

10. Морозов Андрей Владимирович  - «за»

11. Тулба Андрей Петрович   - «за»
Итого:

«ЗА» - «10»

«ПРОТИВ» - «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - «1»

Решение принято.

Вопрос 8. О прекращении полномочий члена Правления Общества и об избрании

члена Правления Общества.

Решение:

1. Прекратить полномочия члена Правления Общества Егорычева Александра

Владимировича.

2. Избрать в состав Правления Общества Бурлакову Ларису Алексеевну - Заместителя

Генерального директора по корпоративной и правовой деятельности ПАО «Россети

Центр».
Итоги голосования:

1. Агафонов Максим Сергеевич  - «за»

2. Андреева Елена Викторовна   - «за»

3. Докучаева Мария Александровна  - «за»

4. Жариков Алексей Николаевич  - «за»

5. Зархин Виталий Юрьевич   - «воздержался»

6. Короткова Мария Вячеславна  - «за»

7. Лещевская Юлия Александровна - «за»

8. Ляпунов Евгений Викторович  - «за»

9. Маковский Игорь Владимирович - «за»

10. Морозов Андрей Владимирович  - «за»

11. Тулба Андрей Петрович   - «за»

Итого:

«ЗА» - «10»

«ПРОТИВ» - «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - «1»

Решение принято.

7

Вопрос 9. О согласовании совмещения членом Правления Общества должностей

в органах управления других организаций.

Решение:

Согласовать совмещение членом Правления Общества Бурлаковой Ларисой

Алексеевной должности члена Правления ПАО «Россети Центр и Приволжье»

и члена Совета директоров АО «АТХ», АО «Санаторий-профилакторий «Энергетик»,

АО «ТГЭС», АО «ВГЭС», АО «ЭлС», АО «Выксаэнерго» и ОАО «ЩГЭС».

Итоги голосования:

1. Агафонов Максим Сергеевич  - «за»

2. Андреева Елена Викторовна   - «за»

3. Докучаева Мария Александровна  - «за»

4. Жариков Алексей Николаевич  - «за»

5. Зархин Виталий Юрьевич   - «за»

6. Короткова Мария Вячеславна  - «за»

7. Лещевская Юлия Александровна - «за»

8. Ляпунов Евгений Викторович  - «за»

9. Маковский Игорь Владимирович - «за»

10. Морозов Андрей Владимирович  - «за»
11. Тулба Андрей Петрович   - «за»

Итого:

«ЗА» - «11»

«ПРОТИВ» - «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - «0»

Решение принято.

Вопрос 10. О рассмотрении отчетов Комитетов перед Советом директоров

ПАО «Россети Центр» о проделанной работе за 2023-2024 корпоративный год.

Решение:

Принять к сведению отчеты Комитетов перед Советом директоров ПАО «Россети

Центр» о проделанной работе за 2023-2024 корпоративный год согласно Приложениям

№№ 19-23 к настоящему решению Совета директоров Общества.
Итоги голосования:

1. Агафонов Максим Сергеевич  - «за»

2. Андреева Елена Викторовна   - «за»

3. Докучаева Мария Александровна  - «за»

4. Жариков Алексей Николаевич  - «за»

5. Зархин Виталий Юрьевич   - «за»

6. Короткова Мария Вячеславна  - «за»

7. Лещевская Юлия Александровна - «за»

8. Ляпунов Евгений Викторович  - «за»

9. Маковский Игорь Владимирович - «за»

10. Морозов Андрей Владимирович  - «за»

11. Тулба Андрей Петрович   - «за»

Итого:

«ЗА» - «11»

«ПРОТИВ» - «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - «0»

Решение принято.

8

Приложения:
1. Отчёт о выполнении в 4 квартале 2023 года решений, принятых на заседаниях Совета директоров
Общества (Приложения №№ 1-4).
2. Отчеты о выполнении по итогам 2023 года сводного на принципах РСБУ и консолидированного на
принципах МСФО Бизнес-планов Группы ПАО «Россети Центр» (Приложения №№ 5-6).
3. Отчет о выполнении в 2023 году Программы инновационного развития ПАО «Россети Центр» на
2020-2024 гг. с перспективой до 2030 года (Приложение № 7).
4. Среднесрочный план реализации Программы инновационного развития ПАО «Россети Центр» на
2024-2028 года, в том числе план мероприятий научно-исследовательских и (или) опытно-
конструкторских работ (Приложение № 8).
5. План-график мероприятий ПАО «Россети Центр» по снижению просроченной дебиторской
задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий,
сложившихся на 01.04.2024 (Приложение № 9).
6. Отчет о выполнении Плана-графика мероприятий ПАО «Россети Центр» по снижению
просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и
урегулированию разногласий, сложившихся на 01.01.2024, утвержденного решением Совета
директоров Общества 18.03.2024 (Протокол № 13/24) (Приложение № 10).
7. Отчет о проведенной работе ПАО «Россети Центр» в 1 квартале 2024 года в отношении вновь
образованной просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической
энергии» (Приложение № 11).
8. План-график мероприятий ПАО «Россети Центр» по снижению просроченной дебиторской
задолженности за поставленную электрическую энергию и урегулированию разногласий,
сложившихся на 01.04.2024 (Приложение № 12).
9. Отчет о выполнении План-графика мероприятий ПАО «Россети Центр» по снижению просроченной
дебиторской задолженности за поставленную электрическую энергию и урегулированию разногласий,
сложившихся на 01.01.2024, утвержденного решением Совета директоров Общества 18.03.2024
(Протокол № 13/24) (Приложение № 13).
10. Отчет о кредитной политике Общества по итогам 1 квартала 2024 года (Приложение № 14).
11. Отчет о проводимой по итогам 1 квартала 2024 года работе по снижению расходов
по обслуживанию кредитного портфеля (Приложение № 15).
12. Отчет о проведенных операциях и статусе обслуживания выданных ПАО «Россети Центр» займов
по итогам 1 квартала 2024 года (Приложение № 16).
13. Отчет о погашении займа и выплате процентов в 1 квартале 2024 года по договору денежного займа
с процентами от 18.10.2019 № 7700/00193/19, предоставленного АО «Санаторий «Энергетик»
(Приложение № 17).
14. Итоговый анализ соответствия параметров самостоятельно совершенных Обществом сделок
Критериям принятия решений по проектам консолидации электросетевых активов (Приложение № 18).
15. Отчеты Комитетов перед Советом директоров ПАО «Россети Центр» о проделанной работе за 2023-
2024 корпоративный год (Приложения №№ 19-23).

Председатель Совета директоров

ПАО «Россети Центр»

Ляпунов Е.В.

Корпоративный секретарь

ПАО «Россети Центр»

Лапинская С.В.